
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 2 k  rozhodnutí o prodloužení registrace sp. zn.:sukls21409/2008

Příbalová informace :Informace pro uživatele 

MAGNEROT
tablety 
Magnesii orotas dihydricus

Držitel:
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, Böblingen, Německo

Výrobce:
Mauermann Arzneimittel KG, Pöcking, Německo

Složení:
Léčivé látky:
Magnesii orotas dihydricus 500 mg v 1 tabletě (odpovídá 32,8 mg hořčíku).

Pomocné látky:
Povidon K30, mastek, magnesium-stearát, natrium-cyklamát, kukuřičný škrob, sodná sůl 
kroskarmelosy, monohydrát laktosy, mikrokrystalická celulosa, koloidní  bezvodý oxid 
křemičitý.

Indikační skupina:
Náhrady minerálních prvků.

Charakteristika:
Terapeutický účinek Magnerotu je založen na antagonistickém působení proti vápníku, 
zabránění uvolňování acetylcholinu v neuromuskulární ploténce a ovlivnění přibližně 300 
různých enzymatických reakcí.

Indikace:
Přípravek je určen k léčbě poruch svalové a srdeční činnosti vyvolaných nedostatkem hořčíku, 
jako jsou křeče ve svalech, tetanie (svalové záškuby) nebo angina pectoris. Dále je užíván, 
dojde-li k nedostatku hořčíku následkem jednostranné výživy nebo užívání různých léků 
(proti početí, močopudných nebo projímavých), alkoholismu nebo nedostatečné kompenzace 
nadměrné spotřeby hořčíku (v období kojení nebo ve stresových situacích). Přípravek se užívá 
rovněž v těhotenství (riziko předčasného porodu, preeklampsie), při některých poruchách 
srdečního rytmu, zejména způsobených předávkováním digitalisových glykosidů a při 
arteriosklerose. K ochranné terapii proti srdečnímu infarktu a nekrózám myokardu, arteritidě a 
stenokardii.

Kontraindikace:
Přípravek nesmí být užíván u stavů s vysokou hladinou hořčíku v krvi, popř. s příznaky jeho 
předávkování – svalovou ochablostí a dále u onemocnění myasthenia gravis.
Užívání přípravku není vhodné současně s barbituráty, léky, které tlumí centrální nervovou 
činnost nebo léky pro spaní.


